
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ОДИНЦОВСКИЙ УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР 
«РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

от 09.08.2023 № 360 
г. Одинцово

О создании экспертной группы для проведения проверки образовательных 
программ в общеобразовательных организациях Одинцовского городского округа

В соответствии с распоряжением Министерства образования Московской области 
от 23.05.2023 № Р-504 «Об организации работы по введению федеральных основных 
общеобразовательных программ в общеобразовательных организациях Московской области» 
и приказом Управления образования Администрации Одинцовского городского округа от 
30.05.2023г. №750/1,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав экспертной группы для проведения проверки образовательных 
программ в общеобразовательных организациях Одинцовского городского округа 
(приложение 1).

2. Организовать деятельность экспертной группы по проведению экспертизы 
образовательных программ в общеобразовательных организациях Одинцовского 
городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБУ ДПО Одинцовского 
УМЦ «Развитие образования» С.Г. Ибрагимова



Приложение 1 
к приказу от « /^» № 2023г. № J6V

Состав экспертной группы для мониторинга образовательных программ в 
общеобразовательных организациях Одинцовского городского округа

№ ФИО Место работы Должность
1 Шафоростова Яна 

Павловна
МБУ ДПО Одинцовский 
УМЦ «Развитие 
образования»

Заместитель 
директора

2 Ананьева Лариса 
Александровна

МБУ ДПО Одинцовский 
УМЦ «Развитие 
образования»

Заместитель 
директора

3 Фролова Арина 
Владимировна

МБУ ДПО Одинцовский 
УМЦ «Развитие 
образования»

Методист

4 Волкова Ольга 
Викторовна

МБУ ДПО Одинцовский 
УМЦ «Развитие 
образования»

Методист

5 Демяненко Людмила 
Григорьевна

МБУ ДПО Одинцовский 
УМЦ «Развитие 
образования»

Методист

6 Сахнова Ольга 
Владимировна

МБУ ДПО Одинцовский 
УМЦ «Развитие 
образования»

Методист

7 Шкваркина Татьяна 
Павловна

МБОУ СОШ «Горки X» Заместитель 
директора

8 Крутова Марина 
Сергеевна

МБОУ СОШ «Горки X» Заместитель 
директора

9 Крылова Галина 
Ивановна

МБОУ СОШ «Горки X» Заместитель 
директора


